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Møde Valg til Bruger- og pårørenderåd 

Dato 07.04.2022, kl. 17:00-19:00  

Sted Markusgården - Festsalen 

Deltagere Beboere og pårørende Markusgården 
Plejehjemsleder og Ass.Plejehjemsleder 

Afbud  

Referent Tina Ragnhild Kingo 

Sagsnr.  

 

Bruger-og pårørenderådets rolle: 
Hvad er et bruger-og pårørenderåd og hvad forventes der? 
Et bruger- og pårørenderåd er tænkt som en mulighed for beboere og pårørende, til at påvirke  
dagligdagen på Markusgården. Det er et forum hvor der kan drøftes forskellige punkter. 

- Budget 
- Nye tiltag til gavn for beboerne 
- Henvendelser fra beboere og pårørende 
- Gennemgang af tilsynsrapport fra sundheds- og socialfaglig tilsyn 

Vi har ca. 4 møder om året af max. 2 timers varighed 
Der kan aldrig drøftes personsager, hverken vedrørende beboere eller personale. 
 
Lige nu har vi blot et medlem – Birgitte Sand som også gerne modtager genvalg. 
 
Dagligdagen på Markusgården: 
Vi er ved at være på plads i vores nye rammer, og kommet på den anden side af Corona. 
Foråret er lige om hjørnet og vi satser på at vejret snart indbyder til, at flere beboere har lyst til at 
komme ud. 
Vi arbejder ud fra den tankegang, at beboernes ressourcer skal vedligeholdes så længe som mu-
ligt, altid har vi fokus på, hvad den enkelte beboer kan. 
Det betyder, at vi hjælper beboerne med det de ikke selv kan, ud fra de behov de har. 
 
Vi har startet aktiviteter op igen, der er aktiviteter i Oasen (dette kalder vi den ene halvdel af vo-
res festsal). Der er aktiviteter 4 gange om ugen om formiddagen, her kan nævnes – bankospil, 
strikkeklub, fællessang, brætspil/kortspil, aktiviteter efter årstiden (lige nu påskepynt), indkøbsture 
til den nærliggende Brugs, gå-ture i Østre Anlæg, Wellnes (lakere negle, sætte hår). 
3 aftener om ugen er der også aktiviteter, disse foregår mest i boenhederne på skift. Der er også 
fælles aktiviteter i festsalen i form af eks: fællessang, fodboldkamp på storskærm, arrangere 
blomster – vi er nemlig så heldige, at vi får blomster fra Meny i Skalborg, denne aftale er lavet af 
og de leveres af - Bent Hansen som er formand for lokalrådet i øst. 
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Der er også dage, hvor man ”bare” hygger sig med kaffe og en sludder og man er som pårørende 
altid velkommen til at ”droppe ind” til aktiviteterne i Oasen, få en kop kaffe, synge eller klippe 
med. 
 
Sommeren er lige om hjørnet, der er noget af personalet, som lige nu arbejder på at arrangere en 
tur ud i sommerlandet med overnatning et par dage. 
 
Der arbejdes på en fisketur ved Limfjorden, særlig målrettet vores mandlige beboere. 
 
Vi har et samarbejde med Musikkens Hus, der er forårskoncert i april, til denne er der fuldt 
booket. 
 
Vores motionsrum kan frit benyttes, fra næste uge får vi tilknyttet en fysioterapeut, som kan være 
sammen med beboerne i motionsrummet og lave træning tilpasset den enkeltes formået og be-
hov. Derudover vil han starte ”stole gymnastik” på tværs af hele huset, hvilket vi håber vil med-
virke til at skabe nye bekendtskaber. 
 
Der er bestilt havemøbler til altaner og til haven, vi forventer at de kommer inden længe, vi glæ-
der os til at komme ud med beboerne og nyde haven og den fine udsigt fra vores tagterrasse. 
 
I boenhederne hjælper beboerne også dagligt med almindelige sysler, dække bord/tage af bord, 
skylle af, ligesom de inddrages i det omfang det er muligt i deres egen bolig – eks. Tørres støv af, 
lægge tøj sammen mm. 
 
Der vises ofte film i boenhederne om formiddagen, dette er gamle danske film, dette er medvir-
kende til at vedligeholde særligt vores demente beboeres sproglige færdigheder, da vi ser at  
disse ofte bliver mangelfulde. 
 
Vi har fået en fysioterapeut tilknyttet, som vil komme i huset og lave screening på vores beboere 
som et led i faldforebyggelse. 
 
Vi har en musikterapeut Silvia, hun er i huset hver 4. uge i 3 dage, hun henvender sig både til 
grupper og til enkelte borgere alt efter behov og efter aftale med personalet. 
 
Den 11 maj kommer Aalborg Pensionist orkester og underholder, her er pårørende velkomne til 
at deltage, tidspunkt kommer til at fremgå på vores infoskærm og på aktivitets oversigten i boen-
heden. 
 
Der er arrangeret sommerfest for beboere og personale d. 07 juni. 
 
Bruger-og pårørenderådet består af: 
Birgitte Sand, Ole Andersen, Bente Kyrstein, Birgith Bønneløkke samt Tina O og Tina K 
Der vil snarest blive indkaldt til første møde i det nye råd med henblik på konstituering. 
 
 
 

 

 


